
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung thành viên vào và rút tên khỏi Tổ công tác và Tổ giúp việc 

cho Tổ công tác tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề 

án 89 năm 2024 của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thay đổi tổ chức của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh, tách 

Trường Đại học Luật ra khỏi Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh trở thành Trường 

Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày 18/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc phê duyệt Đề án thí điểm đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Luật 

TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐT ngày 08/10/2021 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2020-2025 về việc thông qua Đề án 

thực hiện quyền tự chủ của Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí 

Minh ban hành kèm theo Nghị quyết 06/NQ-HĐTĐHL ngày 07/12/2020 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-ĐHL ngày 10/4/2023 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh về việc thành lập Tổ công tác và Tổ giúp việc cho Tổ 

công tác tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2024 

của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là “Quyết định số 

338/QĐ-ĐHL ngày 10/4/2023”); 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức – Hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung GS.TS. Đỗ Văn Đại – Phó Hiệu trưởng và PGS.TS. Trịnh 

Quốc Trung – Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học vào Tổ công tác tuyển chọn người 

để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2024 của Trường Đại học Luật 

Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là “Tổ công tác”). 

Nhiệm vụ được giao:  

1. GS.TS. Đỗ Văn Đại – Phó Hiệu trưởng: Tổ trưởng Tổ công tác; 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2024 



2 
 

 

2. PGS.TS. Trịnh Quốc Trung – Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học: Thành 

viên Tổ công tác. 

Điều 2. Rút tên khỏi Tổ công tác đối với PGS.TS. Bùi Xuân Hải – Nguyên Phó 

Hiệu trưởng, Tổ trưởng Tổ công tác. 

Lý do: Đã chuyển công tác. 

Điều 3. Rút tên khỏi Tổ giúp việc cho Tổ công tác (sau đây gọi tắt là “Tổ giúp 

việc”) đối với ThS. Hồ Nguyễn Tường Vy – Nguyên Chuyên viên Phòng Tổ chức – 

Hành chính, Thành viên Tổ giúp việc. 

Lý do: Đã nghỉ việc. 

(Danh sách Tổ công tác và Tổ giúp việc sau khi được bổ sung và rút tên thành 

viên xem tại Phụ lục đính kèm) 

Điều 4. Các thành viên của Tổ công tác và Tổ giúp việc thực hiện chức trách, 

nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Quyết định số 338/QĐ-ĐHL ngày 10/4/2023. 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Trưởng Phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng Phòng Tài chính – Kế 

toán, Trưởng các đơn vị khác có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1, Điều 2, Điều 3 

căn cứ thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, TCHC. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

Lê Trường Sơn 



PHỤ LỤC 

Danh sách Tổ công tác và Tổ giúp việc cho Tổ công tác 

tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2024 

của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh 

sau khi được được bổ sung và rút tên thành viên 
(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-ĐHL ngày        tháng 02 năm 2024 

của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh) 

I. Tổ công tác tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ Tiến sĩ theo Đề 

án 89 năm 2024 của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh 

1. GS.TS. Đỗ Văn Đại Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2. PGS.TS. Trần Việt Dũng Phó Hiệu trưởng Thành viên 

3. PGS.TS. Hà Thị Thanh Bình Trưởng Khoa Luật Thương mại Thành viên 

4. PGS.TS. Nguyễn Thị Phương Hoa Trưởng Khoa Luật Hình sự Thành viên 

5. PGS.TS. Trần Thăng Long Trưởng Khoa Ngoại ngữ pháp lý Thành viên 

6. PGS.TS. Nguyễn Thị Thủy Trưởng Khoa Quản trị Thành viên 

7. PGS.TS. Trịnh Quốc Trung Trưởng Phòng Đào tạo Sau đại học Thành viên 

8. TS. Nguyễn Mạnh Hùng 
Trưởng Khoa Luật Hành chính 

– Nhà nước 
Thành viên 

9. TS. Lê Thị Thúy Hương 
Trưởng Phòng Quản lý Nghiên cứu 

khoa học và Hợp tác quốc tế 
Thành viên 

10. TS. Nguyễn Xuân Quang Trưởng Khoa Luật Dân sự Thành viên 

11. TS. Phan Anh Tuấn Trưởng Phòng Tổ chức – Hành chính Thành viên 

12. TS. Nguyễn Quốc Vinh Trưởng Khoa Khoa học cơ bản Thành viên 

13. ThS. Đoàn Xuân Quang 
Thư ký Hội đồng trường 

Phó Trưởng Phòng Tổ chức – Hành chính 
Thành viên 

14. Bà Lê Thị Hoài An Quyền Trưởng Phòng Tài chính – Kế toán Thành viên 

15. TS. Nguyễn Thị Bích Ngọc Giảng viên Phòng Đào tạo Sau đại học Thành viên 

Danh sách này gồm có 15 người. 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 



2 
 

 

II. Tổ giúp việc cho Tổ công tác tuyển chọn người để cử đi đào tạo trình độ 

Tiến sĩ theo Đề án 89 năm 2024 của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí 

Minh 

1. ThS. Hồ Hàn Phong Chuyên viên Phòng Tổ chức – Hành chính Tổ trưởng 

Danh sách này gồm có 01 người./. 


		2024-02-28T10:54:59+0000
	PHAN ANH TUẤNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree


		2024-02-28T12:13:19+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree


		2024-02-29T01:53:48+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:54:03+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:56:21+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:56:38+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:56:47+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:57:00+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-02-29T01:57:26+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree




